
ＪＵＮのつぶやき

四谷トピックス
２０１５年１２月

第 １１号

場所 ：ＴＫＣ東京都心会研修センター
参加者 ：会員３３名,提携企業２１名 計５４名

発行 TKC東京都心会 四谷支部

平成27年12月4日に開催しました東京都心会四谷支部例のご報告をさせて頂きます。

【研修会】
課税ベース拡大による相続税の大衆化時代の到来

～相続対策の基本と実務上の留意事項とは～

講師：土屋 栄悦先生

相続対策の基本と実務上の留意事項と称し、以下について
ポイントを伺いました。①相続税額の把握と対策の規模
②生前贈与の特例の拡充と摘用要件の確認
③小規模宅地の活用とリ留意点
等々を細かくご説明頂きました。各項目毎にＱ＆Ａ形式で
ご説明を頂き、大変わかりやすくご案内を頂きました。
土屋先生、お忙しい中お時間を頂きありがとうございました。

【今後の支部例会予定】

① 平成２８年１月２０日（水） 四谷支部例会 ＆ 新年会

YOTSUYA TOPICS 四谷支部は、支部例会参加率４０％超を目指しています！

【四谷支部忘年会（１９：４５～）】
本年は「志満金」にて大忘年会を開催いたしました。

研修会や委員会報告での内容の議論の他、多くの話題で
大盛況でございました。鰻で体力をつけ、１２月を乗り切り
ましょう！来年も四谷支部を盛り上げて参りましょう！

【田中支部長ご挨拶】
平成28年9月14日（水）秋期大学が開催となります。来年

の秋期大学は四谷支部で作り上げていくことになります。
皆様で力を合わせて、最高の秋期大学になるよう頑張っ
ていきましょう！

Ｔ
Ｋ
Ｃ
渋
谷
目
黒
支
部

土
屋

栄
悦
先
生

研
修
風
景
写
真

山下会長
ご挨拶

田中支部長
ご挨拶


